
2026 年 3 月 2 日

お客様 各位

株式会社コクミン

大阪市住之江区粉浜西 1-12-48

代表取締役社長　絹巻秀展

当社における不適切な薬事業務に関わるお知らせとお詫び

この度、当社が運営する一部店舗におきまして、不適切な薬事業務を行っていたこと

が判明しましたのでお知らせいたします。本件に関わりお客様をはじめとしてご関係の

皆様に多大なご迷惑をおかけいたしましたことを心よりお詫び申し上げます。

本件では、当社の管理薬剤師が所定の薬局以外において薬事業務を行っておりました。

昨年末に事案が判明して以来、調査を行い事実の確認を進め、現在も詳細な情報の確認

をしております。確認をした事実につきましては、関係自治体をはじめ、関係当局へ報

告し、指導をいただき、今後適切に対応をしてまいります。

当社では、この度の件を厳粛に受け止め、再発防止策として、薬事関連法規遵守に関

する社内教育を実施するとともに、指針や手順書の改定、薬事に関する職務権限規程を

見直して、制定しております。また、薬剤師が不在の際に閉局をする判断基準を明確化

し、再発防止を徹底してまいります。

この度の件につきまして、お客様をはじめとするご関係の皆様に多大なご迷惑をおか

けすることになり、改めまして深くお詫び申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

【本件に関する問い合わせ先】

株式会社　コクミン

06-6678-2601（代表）


